
 

                      MARCUS VINICIUS DA SILVA 
     LEILOEIRO OFICIAL  – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
   Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 
        Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664       

Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 
M   MONTES CLAROS                                           -                                           MINAS GERAIS 

 

 

LEILÃO PÚBLICO - PRESENCIAL E ONLINE -(SIMULTÂNEO) 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS – MG 
DATA:  Online - Início para recebimento dos lances 09/05/2024 a partir das 09:00 horas 
(horário de Brasília – DF) LOCAL:  plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br 
DATA: Online e Presencial: 22/05/2024 a partir das 09:00 horas. LOCAL: online - 
plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br - Presencial -  Endereço:  Av. 
Governador Magalhães Pinto n° 4.000 – Bairro: Jaraguá – Montes Claros – MG (Prédio Sede 
da Nova Prefeitura). 

LOTE DESCRIÇÃO DOS BENS VALOR INICIAL 

01 Balanças (42 unidades) R$      1.100,00 

02 TVS, Sons e Acessórios de Áudio (62 unidades) R$      1.000,00 

03 Impressoras, Mimeógrafos e Maquinas de Datilografia (143 
unidades) 

R$      2.250,00 

04 Equipamentos de Informática. R$      1.500,00 

05 Bebedouros (41 unidades) R$      1.500,00 

06 Geladeiras e Freezers (27 unidades) R$      3.000,00 

07 Compressores e equipamentos de oficina (49 unidades) R$      6.500,00 

08 Cadeiras e berços laqueados (72 unidades) R$         900,00 

09 Roçadeiras e Sopradores (38 unidades) R$      2.100,00 

10 Arquivos de aço (174 unidades) R$         600,00 

11 Estantes de aço (176 unidades) R$      1.000,00 

12 Autoclaves, Estufas e Incubadoras (12 unidades) R$      1.000,00 

13 Equipamentos de Laboratório em Geral  R$      6.000,00 

14 Equipamentos Médicos e Odontológicos (205 unidades) R$      3.000,00 

15 Material Iluminação Pública. R$      6.000,00 

16 Armários de Aço e Balcões (153 unidades) R$      1.250,00 

17 Extintores e Cilindros (106 unidades) R$         750,00 

18 Ferramentas Industriais (04 unidades) tupia – plaina – lixadeira 
para marcenaria. 

R$      2.000,00 

19 Cofres (02 unidades) R$           75,00 

20 Mesas (88 unidades) R$         500,00 

21 Balcões de Estudo Técnico (14 unidades) R$      2.350,00 

22 Conjuntos Escolares. R$         500,00 

23  Material Iluminação Pública. R$      4.000,00 

24 Conjuntos Escolares. R$         500,00 

25 Conjuntos Escolares Infantis. R$         300,00 

26 Equipamentos de Cozinha (70 unidades) R$      2.250,00 

27 Sucata em Geral. R$         600,00 

28 Bancos e Longarinas (87 unidades) R$         350,00 

29 Sucata de Móveis Escolares. R$         500,00 

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/


30 Macas (47 unidades). R$      1.000,00 

31 Equipamentos e Móveis de Saúde (227 unidades) R$      1.000,00 

32 Mobiliário em Geral  R$         300,00 

33 Sucatas de Cadeiras. R$      1.200,00 

34 Sucata em Geral. R$         800,00 

35 Aparelhos de Ar Condicionados e Ventiladores. R$         500,00 

36 Brinquedos de Playground (17 unidades) R$           50,00 

37 Sanitários (04 unidades) – banheiro químico e vasos sanitários R$         100,00 

38 UM VEÍCULO RENAULT KGOO RONTAN AMBULANCIA 
COR: BRANCA ANO: 2013/2014 PLACA: OPQ 8631 –
CHASSI: 8A1FC1415EL605875 -RENAVAM: 00533929350 - 

PAT: 62865 

R$      5.000,00 

39 UM VEÍCULO L200 TRITON 2.4 GL. COR: BRANCA – ANO:  
2014/2015 PLACA: PUQ1014 - CHASSI: 
93XLNKA5TFCE96462 RENAVAM: 00010168444   PAT: 
76868 

R$    16.500,00 

40 UM VEÍCULO FIAT UNO MILLE ECONOMY – 4 PORTAS – 
COR: BRANCA – ANO:  2008/2009 PLACA: HMN9109 -
CHASSI: 9BD15822A96183879 RENAVAM: 00984109269 - 
PAT: 47129 

R$      3.500,00 

41 UM VEÍCULO FORD FIESTA – COR: BRANCA, 4 PORTAS – 
ANO: 2012/2013 PLACA: OMD2495 - CHASSI: 
9BFZF55A9D8386404 RENAVAM: 00483259659 - PAT: 
65089. 

R$      3.500,00 

42 UM VEÍCULO RENAULT CLIO EXP1016VH – 4 PORTAS -   
COR: BRANCA – ANO: 2013/2014 PLACA: OQW4623 - 
CHASSI: 8A1BB8215EL789208 RENAVAM: 00577258567 
PAT: 72952 

R$      4.000,00 

43 UM VEÍCULO RENAULT CLIO EXP1016VH – 4 PORTAS – 
COR: BRANCA – ANO: 2013/2014 PLACA: OQW4647 - 
CHASSI: 8A1BB8215EL789202 RENAVAM: 00577350811 
PAT: 72953 

R$      4.000,00 

44 UM VEICULO CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E22  COM 
COMPACTADOR DE LIXO VAMAQ – COR: BRANCA -  ANO: 
2013/2013 -  PLACA PUR8319 -  CHASSI: 
93ZA1RGH0D8923397 RENAVAM: 01155104347- PAT: 
72424 

R$    15.000,00 

45 UM VEICULO CAMINHÃO VOLKSWAGEN 11.140 – COM 
CARROCERIA DE MADEIRA E LATERAL DE FERRO – COR: 
BRANCA – ANO:  1989/1989 - PLACA HMM2061 -
CHASSI:9BWZZZF1ZKC012454 RENAVAM: 00247004219  - 
PAT: 20075 

R$    12.000,00 

46 UM VEÍCULO FIAT FIORINO AMBULÂNCIA – COR: 
BRANCA – ANO: 2009/2010 PLACA: HLF2036 -CHASSI: 
9BD255429A8868816 RENAVAM: 188128298  PAT: 52679 

R$      3.500,00 

47 UM VEÍCULO VW PARATI 2.0 TRACKFIELD – COR: PRETA 
– 4 PORTAS – ANO:  2005/2005 PLACA: HMN2191 - CHASSI: 
9BWDE05X35T157350 RENAVAM: 00854338926 - PAT 
96085 

R$      7.000,00 

48 UM VEICULO FIAT UNO MILLE ECONOMY – COR: BRANCA 
– 2 PORTAS – ANO: 2009/2010 PLACA: HLF1626 -CHASSI: 

R$      3.500,00 



9BD15802AA6379632 RENAVAM: 00174369565  - PAT: 
52192 

49 UM VEÍCULO MICROONIBUS MARCOPOLO VOLARE V6 
COR: AMARELA – ANO:2008/2009 – 23 LUGARES -  PLACA: 
HMN9920 -CHASSI:93PB36D2M9C027613 RENAVAM: 
00124790445 - PAT: 48774 

R$    15.000,00 

50 MOTONIVELADORA FG70AB FIAT ALLIS – ANO: 1990 – 
CHASSI: 87M0019 -  PAT: 17651 

R$    30.000,00 

51 GRADE DE ARRASTRO – MARCA PEIXE -  12 DISCO – COM 
PNEUS PARA TRANSPORTE -  PAT: 14158 

R$      7.000,00 

52 BETONEIRA MARCA CSM – SEM MOTOR R$         400,00 

53 UM VEÍCULO CAMINHÃO FORD CARGO 815 E –  DOIS 
EIXOS ¾ - COM BAÚ DE ALUMINIO – COR: BRANCA – ANO:  
2006/2006 PLACA: HMN5445 -CHASSI: 9BFVCE1N66BB68381 

RENAVAM: 00889741824 – PAT: 34883 

R$    25.000,00 

OBS:  - O leilão será realizado conforme edital disponível no site deste leiloeiro, e-mail da  
             Prefeitura: licitamontes@hotmail.com -  site:  www.montesclaros.mg.gov.br  - Telefone: 
             (38) 2211-3190 

Edital completo com outras informações no site deste leiloeiro.                                                    
Faça seu cadastro para participar do leilão online. 
Local de visitação dos lotes: 50 e 51 (Av. Francisco Ribeiro n° 100 – Vila Exposição – 
Montes Claros – MG, demais lotes no local do leilão). 

    SINAL: CONFORME EDITAL DE LEILÃO.              COMISSÃO: 5% 
Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 

www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 
Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 

                                           
    
 

mailto:licitamontes@hotmail.com
http://www.montesclaros.mg.gov.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

